Público Provincial, para el Presupuesto por Programas 2024, como la designación formal de la utilización de los 
recursos productivos para las actividades específica de la Legislatura y Personal capacitado para los mismos.-

Artículo 3.- FÍJASE en un total de ochocientos ochenta y dos (882) los cargos de la planta de personal para el 
Ejercicio 2024, los que se discriminarán de la siguiente forma: veinticinco (25) Autoridades Superiores; trescien-

tos ochenta y nueve (389) Personal Superior (Asesores, Secretarios, Prosecretarios, Directores, Sub-Directores, 
Auxiliares de Primera, Segunda, Tercera e Iniciales SIN ESTABILIDAD); cuatrocientos cuarenta y cinco (445) 
Personal Planta Permanente; veintitrés (23) Personal Planta Contratada.-

Artículo 4.- Las remuneraciones de las Autoridades Superiores, Personal Superior y Personal Escalafonado 
se fijarán por Resolución de Presidencia de la Honorable Cámara de Diputados.-

[...]

Administración Pública Provincial en la misma suma, según el detalle que figura en las Planillas Anexas N° 12 
y 13 que forman parte integrante del presente artículo.-

BALANCE FINANCIERO

Artículo 4.- Como consecuencia de lo establecido en los artículos 1°, 2° y 3°, el resultado financiero deficitario 
queda estimado en la suma de PESOS VEINTICINCO MIL CIENTO CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS TRES 
MIL NOVECIENTOS SESENTA Y TRES ($ 25.140.903.963). Asimismo, se indican a continuación los importes de 
las Fuentes de Financiamiento y las Aplicaciones Financieras se detallan en las Planillas Anexas N° 14 y 15 que 
forman parte integrante del presente artículo.-

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 60.059.892.640

[...]

Economía, Finanzas e Infraestructura, y;
CONSIDERANDO:
Que mediante Nota y sus respectivos Anexos, la Dirección del Hospital Distrital Dr. Carlos H. Natale de la 

localidad de Perito Moreno, solicitó la ampliación del crédito en el Presupuesto 2023 por la suma total de PE-
SOS VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO ($ 26.214.158,00.-), en 
concepto de Arancelamiento Hospitalario;

Que a fin de posibilitar su utilización resulta necesaria la incorporación de dichos recursos al Ejercicio 2023;
Que la Subsecretaría de Presupuesto ha tomado intervención de competencia propiciando la instrumenta-

[...]

nisterio de Economía, Finanzas e Infraestructura, obrante a fojas 11/12 y SLyT-GOB Nº 976/23, emitido por la 
Secretaría Legal y Técnica de la Gobernación, obrante a fojas 19/20;

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA
D E C R E T A :

Artículo 1°.- INCREMÉNTASE en la suma total de PESOS VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS CATORCE 
MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO ($ 26.214.158,00.-), el total de los recursos del Presupuesto 2023 conforme al 
detalle obrante en la Planilla Anexa al presente artículo, la cual forma parte integrante de la presente medida.-

Artículo 2°.- AMPLÍASE en la suma total de PESOS VEINTISEIS MILLONES DOSCIENTOS CATORCE MIL 
CIENTO CINCUENTA Y OCHO ($ 26.214.158,00.-), en el Presupuesto 2023, el crédito de la JURISDICCIÓN; SAF; 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO; CATEGORÍAS PROGRAMÁTICAS; IPP, conforme al detalle obrante en la Planilla 
Anexa al presente artículo, que forma parte integrante del presente Decreto.-

Artículo 3º.- COMUNÍQUESE a la Honorable Cámara de Diputados conforme lo establecido en el artículo 11°

[...]

El Expediente MEFI-Nº 411.723/23, iniciado por la Subsecretaría de Presupuesto y elevado por el Ministerio de 

Economía, Finanzas e Infraestructura, y;
CONSIDERANDO:
Que mediante Nota y sus respectivos Anexos, la Dirección del Hospital Distrital Pico Truncado, solicita la 

ampliación del crédito en el Presupuesto 2023 por la suma total de PESOS CIENTO CUARENTA MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y UN MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE ($ 140.141.219,00.-), en concepto de Arancelamiento 
Hospitalario;

Que a fin de posibilitar su utilización resulta necesaria la incorporación de dichos recursos al Ejercicio 2023;
Que la Subsecretaría de Presupuesto ha tomado intervención de competencia propiciando la instrumenta-